



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2021

№ 507

г. Барнаул

Г  
О внесении изменений в поста-  
новление Администрации края  
от 04.02.2011 № 48

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Администрации края от 04.02.2011 № 48 «Об утверждении Положения о Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Алтайского края» (в редакции от 20.04.2011 № 201, от 19.05.2014 № 239) следующие изменения:

пункт 2 признать утратившим силу;

в Положении о Территориальном фонде обязательного медицинского страхования Алтайского края, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3.1:

в абзаце первом слова «на соответствующий финансовый год» исклю-  
чить;

в подпункте 5 слова «в порядке, установленном законодательством Российской Федерации» заменить словами «в судебном порядке»;

подпункт 9 изложить в следующей редакции:

«9) ведет территориальный реестр экспертов качества медицинской помощи;»;

в подпункте 11 слово «и» заменить словом «или»;

дополнить подпунктом 12.1 следующего содержания:

«12.1) вправе проводить проверку достоверности сведений о застрахо-  
ванных лицах, предоставленных страховыми медицинскими организациями  
и медицинскими организациями, на основе информации, получаемой в рам-  
ках информационного взаимодействия, предусмотренного статьей 49 Феде-  
рального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской  
Федерации», в том числе путем направления запросов в органы, осуществ-  
ляющие выдачу и замену документов, удостоверяющих личность граждани-  
на Российской Федерации на территории Российской Федерации;»;

дополнить подпунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1) получает от Федерального фонда данные персонифицированно-  
го учета сведений об оказанной застрахованным лицам медицинской помо-

щи, предусмотренной пунктом 11 статьи 5 Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»;»;

в пункте 3.2:

в подпункте 7 слова «обязательного медицинского страхования Алтайского края» исключить;

подпункт 12 после слов «полисов обязательного медицинского страхования,» дополнить словами «а также не осуществивших замену страховой медицинской организации в случае прекращения договора о финансовом обеспечении обязательного медицинского страхования в связи с приостановлением, отзывом или прекращением действия лицензии страховой медицинской организации,»;

в подпункте 13 слова «территориальных органов Пенсионного фонда Российской Федерации» заменить словами «налоговых органов»;

в подпункте 16 слова «, включенному в Реестр экспертов качества медицинской помощи Алтайского края» заменить словами «из числа экспертов качества медицинской помощи, включенных в единый реестр экспертов качества медицинской помощи»;

в пункте 4.1:

подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) субвенции из бюджета Федерального фонда бюджетам территориальных фондов;»;

дополнить подпунктом 1.1 следующего содержания:

«1.1) межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета Федерального фонда в соответствии с законодательством Российской Федерации (за исключением субвенций, предусмотренных подпунктом 1 настоящего пункта);»;

дополнить подпунктом 5.1 следующего содержания:

«5.1) межбюджетные трансферты, передаваемые из краевого бюджета, источником финансового обеспечения которых являются средства федерального бюджета, предоставляемые Алтайскому краю как субъекту Российской Федерации на дополнительное финансовое обеспечение медицинских организаций в условиях чрезвычайной ситуации и (или) при возникновении угрозы распространения заболеваний, представляющих опасность для окружающих;»;

в подпункте 2 пункта 4.2 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

в пункте 4.3:

после слов «В составе» дополнить словом «расходов»;

слово «Размер» заменить словами «Общий размер»;

после слов «Размер средств нормированного страхового запаса Территориального фонда» дополнить словами «, указанных в пункте 1 части 6 статьи 26 Федерального закона «Об обязательном медицинском страховании в Российской Федерации»,»;

в пункте 5.1 слова «Администрации Алтайского края» заменить словами «Правительству Алтайского края»;

в пункте 5.4 слова «Губернатором Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

в подпункте 3 пункта 5.5 слова «Администрацию Алтайского края» заменить словами «Правительство Алтайского края»;

в пунктах 5.7, 5.8, 6.1 слова «Администрацией Алтайского края» заменить словами «Правительством Алтайского края».

Губернатор Алтайского края,  
Председатель Правительства  
Алтайского края



В.П. Томенко